
1 

 

Město Kyjov 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova 

 

Zápis z jednání č. 9/2024 

 

Datum:     14. listopadu 2024 

Místo konání:    zasedací místnosti Rady města Kyjova  

     Masarykovo nám. č. p. 30/1 

Přítomni (viz prezenční listina):  Mgr. Lukáš Fridrich, Mgr. Ivo Pojezný, Otakar Matula, 

Mgr. Jana Truschingerová, Mgr. Erik Schovanec, Ing. 

Vojtěch Kölbel 

Omluveni:     JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

Neomluven:     - 

Hosté:     -   

Zapisovatelka:    Bc. Eva Julínková 

Ověřovatel:     Otakar Matula 

Čas jednání:     16:30 – 17:00 hodin 

Program jednání:   

1. Zahájení jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova 

4. Závěry kontroly plnění usnesení zastupitelstva 

5. Výroční zpráva o činnosti kontrolního výboru 

6. Podněty členů kontrolního výboru 

7. Rekapitulace úkolů 

8. Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda kontrolního výboru Mgr. Lukáš Fridrich zahájil jednání kontrolního výboru 

a prohlásil ho za řádně svolané. Na jednání se dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl 

kontrolní výbor prohlášen za usnášeníschopný.  

Za ověřovatele tohoto zápisu byl zvolen Otakar Matula, viz Usnesení č. 1 - 9/2024. 

Předseda výboru dále přednesl návrh programu jednání. 

 



2 

 

 

2) Kontrola úkolů 

Proběhla kontrola plnění úkolů z jednání výboru č. 8/2024: 

➢ do pondělí 4. 11. 2024 zpracovat zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva. 

Zodpovídá: Ing. Vojtěch Kölbel, Mgr. Erik Schovanec 

SPLNĚNO 

➢ do pondělí 4. 11. 2024 ověřit přijetí navrhovaných opatření na základě kontroly úkolů 

a usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Lukáš Fridrich, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M. 

1) Tvorba fondu oprav u aquacentra – předsedovi kontrolního výboru písemně 

zodpověděl tajemník Mgr. Filip Zdražil. 

2) Zadání auditu společnosti Aquavparku Kyjov s.r.o. – všichni zastupitelé již obdrželi 

informaci k rozsahu, ke kontrolovanému období a termín vyhotovení auditní zprávy. 

3) Městský architekt – o přijatých opatření ve věci městského architekta bylo 

informováno již na posledním zasedání zastupitelstva města v září dne 2. 9. 2024. 

SPLNĚNO 

➢ do pondělí 4. 11. 2024 provést kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného 

3. 6. 2024, plnění zadaných úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného 3. 6. 2024 dle 

tabulky úkolů, případně dalších usnesení zastupitelstva a rady za období do 31. 8. 

2024 dle uvážení pověřených osob. 

Zodpovídá: Ing. Vojtěch Kölbel, Mgr. Erik Schovanec 

SPLNĚNO 

 

3) Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova 

Mgr. Ivo Pojezný shrnul závěr z kontroly hospodaření a těžební činnosti lesa města Kyjova 

v Bohuslavicích, která proběhla dne 1. 10. 2024 (Usnesení č. 2 – 9/2024). V současné době se 

těžba v této oblasti neprovádí, kromě vývratů (většinou borovic černých, která je nepůvodním 

druhem a z důvodu smolnatosti dřeva o ni není zájem ani na topení). Velkým problém pro 

budoucí možnou těžbu je však absence přístupové městské komunikace do lesa. Soukromí 

majitelé nechtějí přístup k těžbě a svozu povolit. Je třeba tuto záležitost řešit, aby se mohla 

těžba dřeva provádět, konkrétně by se tím měla zabývat vedoucí odboru majetku Mgr. 

Markéta Pírková. Pro skladování dřeva existují nejméně dvě lokality, které by se daly využít. 

Další kontrola bude probíhat v lesích nad Vřesovicemi, okolí chaty Radost. 

4) Závěry kontroly plnění usnesení zastupitelstva 

Zápis o provedené kontrole byl členům kontrolního výboru rozeslán. 

Ing. Vojtěch Kölbel seznámil členy s výsledky kontroly usnesení ze zasedání ZM konaného 

dne 3. 6. 2024 a plnění zadaných úkolů ze zasedání ZM konaného dne 3. 6. 2024 a další 

usnesení zastupitelstva a rady za období do 31. 8. 2024 – bez zjištěných nedostatků. 

Členové kontrolního výboru berou zápis o provedené kontrole na vědomí (Usnesení č. 3 – 

9/2024). 

 



3 

 

 

5) Výroční zpráva o činnosti kontrolního výboru 

Členové kontrolního výboru berou na vědomí Výroční zprávu o činnosti kontrolního výboru 

pro Zastupitelstvo města Kyjova, která byla zpracována dle čl. 8 odst.1 jednacího řádu 

(Usnesení č. 4 – 9/2024). 

 

6) Podněty členů kontrolního výboru 

Ing. Vojtěch Kölbel vznesl podnět pro příští rok na kontrolu vyúčtování dotací poskytnutých 

z rozpočtu města Kyjova. Mgr. Ivo Pojezný navrhnul, v oblasti sportu provést kontrolu počtu 

členů a zda si spolky žádají i o dotace z Národní sportovní agentury (jsou zde kluby, kteří na 

dotaci díky počtu a věku členů dosahují). V případě, že si nežádají, neměli by obdržet ani 

dotaci z rozpočtu města. Mgr. Erik Schovanec, jako člen sportovní komise, uvedl, že jedním 

z hodnotících kritérií u žádostí sportovních klubu je, že spolek využívá i jiné zdroje 

financování a nespoléhá se pouze na finance od města. Ing. Vojtěch Kölbel upozornil i na 

možnost čerpat dotace z kraje. Předseda výboru Mgr. Lukáš Fridrich navrhl, že na příštím 

zasedání se k tomuto tématu v rámci diskuze výbor vrátí a požádal členy, aby ho v případě 

jakýchkoliv dalších podnětů kontaktovali. 

 

7) Rekapitulace úkolů 

- do pondělí 10. 2. 2025 zpracovat zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva, plnění úkolů ze 

zasedání zastupitelstva, případně dalších usnesení zastupitelstva a rady dle uvážení 

pověřených osob 

Zodpovídá: Mgr. Lukáš Fridrich, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M. 

- do pondělí 10. 2. 2024 vyhotovit zprávu o průběžné namátkové kontrole těžby dřeva v lesích 

města Kyjova (v případě, že v daném období proběhne). 

Zodpovídá: Mgr. Ivo Pojezný, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

- do (termín dle dohody s místostarostou Filípkem a ředitelem lesů) vydat povolenku ke 

vstupu do lesů od ledna 2025 pro členy kontrolního výboru Mgr. Iva Pojezného a JUDr. Ing. 

Petra Horáka, LL.M., MBA 

Zodpovídá: Kamil Filípek 

 

8) Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Předseda poděkoval členům za účast a bylo dohodnuto, že příští jednání výboru proběhne 

ve čtvrtek 20. února 2025 v 16:30 hodin. 



4 

 

 

Usnesení výboru: 

Usnesení č. 1 – 9/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) zvolil za ověřovatele 

zápisu z 9. jednání kontrolního výboru Otakara Matulu. 

Usnesení č. 2 – 9/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) bere na vědomí 

informace zjištěné při kontrole těžby dřeva. 

Usnesení č. 3 – 9/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) pověřuje Mgr. Lukáše 

Fridricha a JUDr. Ing. Petra Horáka, LL.M., MBA s termínem plnění do pondělí 10. 2. 2025 

k provedení kontroly: 

- usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného 2. 9. 2024 

- plnění zadaných úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného 2. 9. 2024 dle tabulky úkolů 

- případně dalších usnesení zastupitelstva a rady za období do 30. 11. 2024 dle uvážení 

pověřených osob 

Usnesení č. 4 – 9/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) bere na vědomí Výroční 

zprávu o činnosti kontrolního výboru pro Zastupitelstvo města Kyjova. 

 

 

 

 

            Mgr. Lukáš Fridrich 

               předseda kontrolního výboru 

 

 

Se zněním zápisu souhlasím. 

 

 

                Otakar Matula   

                  ověřovatel 


